INDICAÇÃO Nº 114 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração pública a
instalação de placas indicando os pontos de ônibus e construção de coberturas nos
pontos do bairro Cidade Vergani.

JUSTIFICATIVA

No referido bairro não a sinalização e abrigo de parada de
ônibus, dificultando os moradores e motoristas a localizarem os locais correto para
embarque e desembarque dos usuários do transporte público, com isso vem gerando um
enorme transtorno para moradores e motoristas que utilizam os transporte diariamente
até o bairro.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K5Y9F1X8T3F4W4A9
		2022-02-08T16:00:04-0300